
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.08.2025 №2044 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 24.11.2020 

№ 1876 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  

с действующим законодательством постановляю: 

 

1. Внести в Порядок проведения мониторинга доступности объектов  

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, утвержденный 

постановлением Администрации города Таганрога от 24.11.2020 № 1876, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Мониторинг доступности объектов в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов, находящихся в муниципальной собственности  

(далее – мониторинг доступности), проводится с целью анализа выполнения 

мер по формированию на территории города Таганрога доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов.». 

1.2. В абзаце четвертом пункта 1.3 раздела 1 слова  

«объекты здравоохранения;» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога      С.А. Камбулова 


